
Contacto

Teléfono +34 928446166
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 283/19-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de tóner, repuestos y mantenimiento de la fotocopiadora Develop
Ineo+454E adscrita al Órgano de Gestión Económico-Financiera

Valor estimado del contrato 31.992,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.036,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.996,43 EUR.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
30125000 - Partes y accesorios de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUIDORA Y SERVICIO TÉCNICO CANARIO, S.L.

http://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38ed4f2d-dd1b-4632-9ee6-12c816e2bd67


Lugar

Sala de Juntas 4ª planta

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

NIF B76234871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.996,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.036,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 283.19-C
Fecha de Formalización 02/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador exclusivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización de presentación de ofertas es la de la Plataforma (horario peninsular)

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Distribuidor exclusivo
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones - 4ª planta

Dirección Postal

(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/08/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

El día 04/09/2019 a las 08:30 horas
Apertura sobre oferta final en procedimiento negociado
exclusivo

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BPSFgV1zsCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004503085 |  2019-374104 | Tue, 08 Oct 2019 09:40:52:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95502052236285075390704463730565371984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BPSFgV1zsCmq21uxhbaVQ%3D%3D

